
Evropská unie nařizuje Řecku, že musí
migrantům umožnit, aby si nárokovali azyl
- CZ24 News | 21. března 2020

EU: Evropská unie řekla, že řecká vláda musí migrantům umožnit, aby žádali o azyl, a to i
přes všechny ty řečičky o tom, jak podporují jejich úsilí zabránit turecké vládě zařídit
záplavu Řecka migrační vlnou.

Euro-komisařka pro domácí záležitosti Ylvy Johansson trvá na tom, že: „Všichni lidé v Evropské unii
mají právo žádat o azyl. Tak je to ve smlouvě, takové je mezinárodní právo. A to my nijak
suspendovat nemůžeme.“

Poté, co turecký islamistický prezident Recep Tayyip Erdogan oznámil, že migranti dostanou volnost
přejít z jeho země do Evropy, suspendovalo Řecko automatické právo na podání žádosti a na azylové
řízení, aby pohraničním silám umožnilo vracet ilegály zpět a zabránili tak migrační záplavě ve stylu
roku 2015.

EU typicky členským státům takovou svévoli nedovoluje, že by se o takových otázkách rozhodovaly
samy, ale řecký ministerský předseda Kyriákos Mitsotákis tvrdí, že vyvolal jen málo známou
nouzovou klauzuli ve smlouvách EU, která mu takový krok umožňuje, kdy ovšem toto tvrzení všichni
proti-hraniční hráči zpochybňují a teď se k nim přidává už i EU samotná.

„Prodiskutujeme, co opravdu dělají, oni ale musí těm lidem umožnit, aby o azyl žádali,“ řekl
v komentáři, o kterém referuje Guardian, další pokrokový komisař Johansson ze Švédska, konkrétně
ze Sociálně demokratické strany v této zemi.

Tyto levicové noviny se vytasily s tvrzením, že uvedená nouzová klauzule, kterou vyvolal ministerský
předseda Mitsótakis, nemůže být použita, pokud ji nenavrhne Evropská unie a všechny členské státy
ji neodsouhlasí – přičemž pokrokový komisař Johansson dal jasně na srozuměnou, že tento blok ani
náhodou neplánuje suspendovat takovou svou posvátnou Evropskou hodnotu jako nezcizitelné právo
nárokovat si azyl.

Švédsko ve skutečnosti prosazuje „mechanismus povinné solidarity,“ aby právě jeho pomocí se řecká
pohraniční krize vyřešila – tj. obnovení povinných redistribučních kvót na migranty, které se EU už
jednou pokusila na své členské státy uvalit po záplavě migranty 2015-16.

Tyto kvóty se sice začaly trošku realizovat, ale zhroutily se na odporu pravicových vlád v Polsku,
Maďarsku a ve zbytku Střední Evropy prosazujících svá hraniční práva.

Tyto země vzdorovaly úsilí vnutit jim absorpci podílu na migračním přílivu, a ty zaujaly postoj
protichůdný k Německu a k dalším Západoevropským vládám, které v Evropské radě hlasovaly pro
kvóty, a tyto středoevropské země se jim vždy vzepřely.

„Jsme přesvědčeni, že ty obrovské počty muslimů nezbytně přejdou do paralelních společností,“ řekl
v roce 2018 maďarský ministerský předseda Viktor Orbán.

„Multikulturalismus je jen iluze. To my nechceme. A nikomu nedovolíme, aby nám to vnutil.“

Ač je tento postoj maďarského vůdce velkou částí médií líčen jako extremistický, tak ve skutečnosti
dost blízce připomíná postoj, jaký Angela Merkel z Německa zaujímala ještě v roce 2010, kdy řekla,

https://cz24.news/evropska-unie-narizuje-recku-ze-musi-migrantum-umoznit-aby-si-narokovali-azyl/
https://cz24.news/evropska-unie-narizuje-recku-ze-musi-migrantum-umoznit-aby-si-narokovali-azyl/


že mulitulturalismus „selhal, totálně selhal.“

JACK MONTGOMERY


